

**Lucrari de constructie a unui
ministadion in satul Gherman,
raionul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 900,000.42 lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatire teren minifotbal 32m x 20m				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	6.4000	394.80 394.80	2,526.72 2,526.72
2	TsC14A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m	100 m3	1.9200	880.65 0.00	1,690.85 0.00
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6.4000	502.80 502.80	3,217.92 3,217.92
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	12.5000	79.20 79.20	990.00 990.00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	2.0400	641.25 0.00	1,308.15 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	250.0000	23.32 0.00	5,830.00 0.00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1.2000	788.95 529.20	946.74 635.04
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	104.0000	171.79 18.00	17,866.60 1,872.00
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1.6000	536.55 531.00	858.48 849.60
10	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	250.0000	13.08 2.40	3,270.00 600.00
11	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	640.0000	25.75 9.00	16,481.76 5,760.00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sfr20*40) h=15cm	m3	96.0000	434.35 59.40	41,697.60 5,702.40
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sfr 5*20) h=5cm	m3	32.0000	434.35 59.40	13,899.20 1,900.80
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pulbere de granit) 5cm	m3	32.0000	647.10 59.40	20,707.20 1,900.80
15	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea	m2	640.0000	467.98 8.22	299,506.70 5,260.80

1	2	3	4	5	6	7
		parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010				
		<i>Total</i>	lei			430,797.92
		Total Pregatire teren minifotbal 32m x 20m Inclusiv salariu				430,797.92 31,216.08
		2. Imprejmuiri				
16	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4.5000	186.00 186.00	837.00 837.00
17	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv Teava patrata 60*60	t	2.0400	26,768.12 840.00	54,606.96 1,713.60
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) pentru betonarea stalpilor Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	13.8000	1,435.02 309.00	19,803.29 4,264.20
19	RpCS16A	Imprejmuiri din panouri de gard din plasa de sirma (plasa Rabita gr.3mm, ochi 45*45, inclusiv porti de intrare)	m2	496.0000	50.06 24.00	24,830.31 11,904.00
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (bare longitudinale)	kg	1,098.0000	33.27 15.60	36,532.11 17,128.80
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37	kg	656.0000	18.09	11,869.17

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A12 - 235kg si A10 - 421 kg			3.18	2,086.08
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Poarta 2x2 Teava 40x30	m2	4.0000	522.46 102.60	2,089.83 410.40
23	RCsR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	118.6000	180.66 154.80	21,426.10 18,359.28
24	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti 30x150	m3	3.2400	4,555.23 1,320.00	14,758.93 4,276.80
25	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	144.0000	69.72 46.20	10,039.19 6,652.80
26	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal Teava dm120x 3mm - 286.4kg, teava dm 40 mm - 27.6kg, plasa de capron 20.6m2	buc	2.0000	4,720.87 1,753.20	9,441.74 3,506.40
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm	t	0.3140	1,015.38 386.40	318.83 121.33

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			206,553.46
		Total Imprejmuiiri Inclusiv salariu				206,553.46 71,260.69

		Total	lei	637,351.38
		Alocari in fondul social	24 %	24,594.42
		Transport	10 %	48,645.17
		Total		710,590.97
		Regie	5 %	35,529.55
		Total		746,120.52
		Beneficiu	0.52 %	3,879.83
		Total		750,000.35
		TVA	20 %	150,000.07
		900,000.42		
		Total deviz: Inclusiv salariu		102,476.77

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Sculeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui
ministadion in satul Gherman,
raionul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 900,000.42 lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	80.4900	60.00	4,829.400
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32.8000	60.00	1,968.000
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5.0000	60.00	300.000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	128.8000	60.00	7,728.000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26.8600	60.00	1,611.600
6.	7129020012800	Pavator	h-om	18.7200	60.00	1,123.200
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	394.6040	60.00	23,676.240
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2.0222	60.00	121.332
9.	7212030022700	Sudor	h-om	13.1680	60.00	790.080
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6.6960	60.00	401.760
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22.8480	60.00	1,370.880
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	117.6000	60.00	7,056.000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	252.5400	60.00	15,152.400
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	296.3880	60.00	17,783.280
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75.1160	60.00	4,506.960
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132.6640	60.00	7,959.840
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	87.6800	60.00	5,260.800
18.	9312040019600	Sapator	h-om	13.9500	60.00	837.000
		Total manopera				102,476.77

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	719.0400	6.50	4,673.760
2.	011111	Teava 40x20x3 L=144m	kg	417.2400	16.50	6,884.460
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21.9600	12.00	263.520
4.	141112220175-2	Piatra sparta sfr 5*20	m3	36.8000	175.00	6,440.000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	110.4000	175.00	19,320.000
6.	1421102200068-1	Pulbere de granit)	m3	36.8000	360.00	13,248.000
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.7260	175.00	127.050
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9.8749	175.00	1,728.108
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0160	200.00	3.200
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.3120	200.00	62.400
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	11.3034	200.00	2,260.680

		mm				
12.	1421102200801	Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12,812.800 0	0.25	3,203.200
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12.9600	45.00	583.200
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4.6262	2.00	9.252
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3.2400	1,850.00	5,994.000
16.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1.3440	4,000.00	5,376.000
17.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.8100	4,000.00	3,240.000
18.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1.1880	4,000.00	4,752.000
19.	2010237318750	Distantieri	buc	98.4000	0.50	49.200
20.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4.0000	385.00	1,540.000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2.8800	20.33	58.550
22.	2320166200676	White spirit	kg	0.6123	33.00	20.206
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11.7140	35.00	409.990
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	40.8760	55.00	2,248.180
25.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	16.2000	35.00	567.000
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2.4492	48.50	118.786
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	36.0000	58.00	2,088.000
28.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3.5580	58.00	206.364
29.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	20.1620	85.00	1,713.770
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	10.9800	58.00	636.840
31.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1.7820	58.00	103.356
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0.4000	42.50	17.000
33.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1.2246	42.50	52.046
34.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	11.8600	48.20	571.652
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	28.8000	12.50	360.000
36.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	5.9300	12.50	74.125
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.1727	33.85	5.846
38.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	13.0460	33.85	441.607
39.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5,765.7600	4.55	26,234.208
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	106.0800	2.40	254.592
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,357.8290	2.40	10,458.790
42.	2663102100001	Beton clasa..	m3	4.9920	1,250.00	6,240.000
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	104.5200	90.25	9,432.930
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	72.0000	4.00	288.000
45.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	672.4000	14.25	9,581.700
46.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 l S 395	kg	64.4800	14.25	918.840
47.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4.6540	16.80	78.187
48.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	8.1600	18.50	150.960
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6.5600	23.20	152.192
50.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	11.4080	23.20	264.666
51.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	659.8592	386.04	254,732.046
52.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	181.3011	6.50	1,178.457
53.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	69.3172	65.25	4,522.947
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6.1200	12.30	75.276

55.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati 60*60 gr 4mm	kg	2,040.0000	25.40	51,816.000
56.	2811236309800	Confectii metalice diverseTeava patrata 40x40 x3 L=208m	kg	680.7600	16.50	11,232.540
57.	2873122005190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	535.6800	14.50	7,767.360
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16.2000	15.50	251.100
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5.9500	57.50	342.125
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1.5300	57.50	87.975
61.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8.1600	10.25	83.640
62.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16.0000	2.00	32.000
63.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	11.3400	6.50	73.710
64.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	11.3400	2.30	26.082
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16.0000	0.28	4.480
66.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8.1600	3.21	26.194
67.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8.1600	1.25	10.200
68.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16.0000	0.25	4.000
69.	2874125883079	Saibe M 16	buc	11.3400	0.55	6.237
70.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.7620	15.50	11.811
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16.2000	20.00	324.000
72.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2.3720	4.00	9.488
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	9.7040	2.00	19.408
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1380	15.00	2.070
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.4100	15.00	66.150
76.	4100126202818	Apa	m3	16.0000	15.00	240.000
		Total materiale de constructii				486,451.73

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0800	480.00	38.400
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	5.0000	480.00	2,400.000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	67.2000	360.00	24,192.000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	33.6000	100.00	3,360.000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20.8632	35.00	730.212
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4.5900	285.00	1,308.150
7.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	5.9328	285.00	1,690.848
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8.2800	20.00	165.600
9.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut.	4.5440	400.00	1,817.600
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4.4850	30.00	134.550
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12.4680	25.00	311.700
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.9600	15.00	14.400
13.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24.3200	55.00	1,337.600
14.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.1920	45.00	8.640
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	29.8000	54.00	1,609.200

16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1.5300	54.00	82.620
17.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5.4400	220.00	1,196.800
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1.1220	480.00	538.560
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3.4500	480.00	1,656.000
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26.5000	220.00	5,830.000
		Total utilaje de construcții				48,422.88

Total	lei	637,351.38
Alocari in fondul social	24 %	24,594.42
Transport	10 %	48,645.17
Total		710,590.97
Regie	5 %	35,529.55
Total		746,120.52
Beneficiu	0.52 %	3,879.83
Total		750,000.35
TVA	20 %	150,000.07
Total deviz:		900,000.42

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Sculeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a unui ministadion Investitor Primaria comunei Sculeni
in satul Gherman, raionul Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatire teren minifotbal 32m x 20m				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			394.80
						394.80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.5800	60.00	394.80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2,526.72
2	TsC14A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m	100 m3			880.65 0.00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3.0900	285.00	880.65
		<i>Total</i>	lei			1,690.85
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502.80 502.80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.3800	60.00	502.80
		<i>Total</i>	lei			3,217.92
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			79.20 79.20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	60.00	79.20
		<i>Total</i>	lei			990.00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			641.25 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	285.00	641.25
		<i>Total</i>	lei			1,308.15
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23.32 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	220.00	23.32
		<i>Total</i>	lei			5,830.00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			788.95 529.20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	60.00	529.20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	25.00	259.75
		<i>Total</i>	lei			946.74
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			171.79 18.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	60.00	7.20
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	60.00	10.80
	2663102100001	Beton clasa..	m3	0.0480	1,250.00	60.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.40	2.45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	200.00	0.60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1.0050	90.25	90.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	15.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			17,866.60
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			536.55 531.00
	7123010010200	Betonist	h-om	6.2000	60.00	372.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.6500	60.00	159.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	35.00	5.25
		<i>Total</i>	lei			858.48
10	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple,	kg			13.08

1	2	3	4	5	6	7
		forjate sau ornamentale				2.40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.0200	60.00	1.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	60.00	1.20
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0200	480.00	9.60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0200	54.00	1.08
		Total	lei			3,270.00
11	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			25.75
						9.00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.1000	60.00	6.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	60.00	3.00
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1.0700	6.50	7.30
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0020	4,000.00	8.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	35.00	1.05
		Total	lei			16,481.76
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă (sfr20*40) h=15cm	m3			434.35
						59.40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	60.00	59.40
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1.1500	175.00	201.25
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	100.00	21.00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	360.00	151.20
		Total	lei			41,697.60
13	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă (sfr 5*20) h=5cm	m3			434.35
						59.40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	60.00	59.40
	141112220175-2	Piatră spartă sfr 5*20	m3	1.1500	175.00	201.25
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	100.00	21.00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	360.00	151.20
		Total	lei			13,899.20
14	TsC54C	Strat de fundație din pietris (pulbere de granit) 5cm	m3			647.10
						59.40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	60.00	59.40
	1421102200068-1	Pulbere de granit)	m3	1.1500	360.00	414.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	100.00	21.00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	360.00	151.20
		Total	lei			20,707.20
15	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 înălțimea parului 50 mm, acoperită cu nisip și cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			467.98
						8.22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1370	60.00	8.22
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1.0300	386.04	398.02
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0.2830	6.50	1.84
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0.1082	65.25	7.07
	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	20.0000	0.25	5.00
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	9.0000	4.55	40.99
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidrolic TurfRoller	h-ut.	0.0071	400.00	2.84
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0.0015	15.00	0.02
	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	0.0380	55.00	2.09
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0085	220.00	1.87
	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0003	45.00	0.01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			299,506.70
		2. Imprejmuiri				
16	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186.00 186.00
	9312040019600	Sapator	h-om	3.1000	60.00	186.00
		<i>Total</i>	lei			837.00
17	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv Teava patrata 60*60	t			26,768.12 840.00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11.2000	60.00	672.00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.4000	60.00	84.00
	7212030022700	Sudor	h-om	0.7000	60.00	42.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.7000	60.00	42.00
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati 60*60 gr 4mm	kg	1,000.0000	25.40	25,400.00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.7500	57.50	43.12
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4.0000	3.21	12.84
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4.0000	10.25	41.00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4.0000	1.25	5.00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1000	55.00	5.50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1500	35.00	5.25
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4.0000	18.50	74.00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3.0000	12.30	36.90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.5500	480.00	264.00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.7500	54.00	40.50
		<i>Total</i>	lei			54,606.96
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) pentru betonarea stalpilor Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1,435.02 309.00
	7123010010200	Betonist	h-om	4.7500	60.00	285.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	60.00	24.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	2.40	699.13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	200.00	155.50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7050	175.00	125.23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	15.00	4.42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	30.00	9.75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
		<i>Total</i>	lei			19,803.29
19	RpCS16A	Imprejmuiri din panouri de gard din plasa de sirma (plasa Rabita gr.3mm, ochi 45*45, inclusiv porti de intrare)	m2			50.06 24.00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.2000	60.00	12.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2000	60.00	12.00
	2873122005190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	1.0800	14.50	15.66
	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 l S 395	kg	0.1300	14.25	1.85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0820	55.00	4.51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0230	35.00	0.80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0230	23.20	0.53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	54.00	2.70
		<i>Total</i>	lei			24,830.31
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (bare longitudinale)	kg			33.27 15.60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2300	60.00	13.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	60.00	1.20
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	60.00	0.60
	011111	Teava 40x20x3 L=144m	kg	0.3800	16.50	6.27
	2811236309800	Confectii metalice diverseTeava patrata 40x40 x3 L=208m	kg	0.6200	16.50	10.23

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	57.50	0.29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	2.00	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	58.00	0.58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.40	0.05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	12.00	0.24
		Total	lei			36,532.11
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A12 - 235kg si A10 - 421 kg	kg			18.09 3.18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	60.00	3.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	60.00	0.18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	14.25	14.61
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.20	0.23
		Total	lei			11,869.17
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Poarta 2x2 Teava 40x30	m2			522.46 102.60
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	60.00	11.40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	60.00	57.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1800	60.00	10.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	60.00	22.80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1.0000	385.00	385.00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4.0000	2.00	8.00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4.0000	0.28	1.12
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4.0000	0.25	1.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	42.50	4.25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	57.50	6.61
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2300	2.00	0.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2500	2.40	3.00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0040	200.00	0.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	15.00	0.02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	480.00	9.60
		Total	lei			2,089.83
23	RCsR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			180.66 154.80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2.3400	60.00	140.40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	60.00	14.40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1000	48.20	4.82
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.0500	12.50	0.63
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1100	33.85	3.72
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.1700	85.00	14.45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0200	4.00	0.08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0300	58.00	1.74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0120	35.00	0.42
		Total	lei			21,426.10
24	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti 30x150	m3			4,555.23 1,320.00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20.0000	60.00	1,200.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.0000	60.00	120.00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1.0000	1,850.00	1,850.00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.2500	4,000.00	1,000.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.0000	15.50	77.50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5.0000	20.00	100.00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3.5000	6.50	22.75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3.5000	2.30	8.05
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3.5000	0.55	1.92
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5.0000	35.00	175.00
		Total	lei			14,758.93
25	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu	m2			69.72

1	2	3	4	5	6	7
		vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin				46.20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7700	60.00	46.20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.2500	58.00	14.50
	1542126108945	Ulei de in sicatorvat	kg	0.0900	45.00	4.05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0200	20.33	0.41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	2.00	0.06
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.2000	12.50	2.50
		Total	lei			10,039.19
26	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal Teava dm120x 3mm - 286.4kg, teava dm 40 mm - 27.6kg, plasa de capron 20.6m2	buc			4,720.87 1,753.20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2.7400	60.00	164.40
	7123010010200	Betonist	h-om	2.5100	60.00	150.60
	71240100107001	Dulgher	h-om	13.4300	60.00	805.80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9.2000	60.00	552.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3400	60.00	80.40
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2.3270	16.80	39.09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155.4300	2.40	373.03
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.3630	175.00	63.52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2870	200.00	57.40
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0.5940	4,000.00	2,376.00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0.3810	15.50	5.91
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0.8910	58.00	51.68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0690	15.00	1.04
		Total	lei			9,441.74
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1,015.38 386.40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	60.00	386.41
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7.8000	48.50	378.30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3.9000	42.50	165.75
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	33.85	18.62
	2320166200676	White spirit	kg	1.9500	33.00	64.35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.9750	2.00	1.95
		Total	lei			318.83

APROBAT:

Intocmit
I.I. Gamureac Alexandru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Sculeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.